

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۰۳۳۸۵۵۰۳ – تلفکس: ۰۲۳۳۸۵۵۰۳

آدرس: خیابان شهدا– نبش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

www.nasimnews.com

از نهایی‌شدن لایحه حمایت از زنان در کمیسیون اجتماعی تا توقف در مسیر صحن؛ دستور

قالیباف برای جمع کردن فوری لایحه



خشونت، تعیین دقیق مسئولیت دستگاه‌ها و پیش‌بینی منابع مالی و اجرایی لازم، از جمله اقداماتی است که بدون اراده جدی مجلس محقق نخواهد شد.

علاوه بر تصویب، نقش نظارتی مجلس هم اهمیت ویژه‌ای دارد. تجربه نشان داده است که حتی قوانین مترقی، بدون نظارت مؤثر و پیگیری مستمر، در مرحله اجرا با چالش‌های جدی روبه‌رو می‌شوند. تعیین شاخص‌های ارزیابی، الزام دستگاه‌ها به ارائه گزارش‌های دوره‌ای و آمادگی برای اصلاح قانون بر اساس نتایج اجرا، می‌تواند تضمین‌کننده اثرگذاری واقعی این لایحه باشد.

عباس ییگدلی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایلنا، درباره «لایحه منع خشونت علیه زنان» و تعیین تکلیف این لایحه بعد از چندین و چند سال معطل ماندن بین دولت‌ها و مجلس‌ها، گفت: در کمیسیون اجتماعی لایحه تقریباً نهایی شد، اما معاونت زنان امور زنان رئیس جمهور یکسری ایرادات و مباحثی را مطرح کرده که ظاهراً حذف شده بود، اما در باطن لایحه گنجانده شده بود.

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: به طور مثال اعتراض داشتند که چرا کلمه «خشونت» حذف شده است؛ در صورتی که کلمه خشونت کلمه‌ای نیست که اولاً در نظام قانون‌گذاری جمهوری اسلامی ایران، در ارتباط با زنان داشته باشیم، ثانیاً از سوی دیگر می‌تواند تبعات ملی و بین‌المللی ایجاد کند، به همین دلیل، عنوان لایحه به «حمایت از زنان» یا عناوینی کلی‌تر تغییر یافت. وی با بیان اینکه اتفاقاً لایحه بسیار با رویکرد حمایتی از زنان تدوین شده است، اظهار داشت: واقعیت این است که محتوای لایحه، ماهیتی کاملاً حمایتی دارد و اتفاقاً از منظر حمایت از زنان، بسیار قوی و قابل توجه تنظیم شده و از سوی دیگر، در بخش جرم‌انگاری هم تقریباً تمامی موارد مورد نظر قوه قضاییه در متن گنجانده شده است.

ییگدلی درباره این‌که نظر قوه‌قضائیه درباره «لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت» چه بوده است، عنوان کرد: همه مواردی که در قوانین مدنی و مقررات کلی قابلیت جرم‌انگاری در بحث خشونت علیه زنان یا اعمال رفتارهای غیرانسانی و غیراسلامی علیه زنان را داشته باشد، مدنظر قوه قضاییه بود که در لایحه پیش‌بینی شده است.

وی افزود: دولت در مقطعی این لایحه را ارائه کرده بود، اما زمانی درخواست استرداد آن‌را داشت که اگر این اتفاق به طور رسمی افتاده باشد، طبیعتاً امکان طرح مجدد همان لایحه وجود ندارد و دولت باید لایحه جدیدی ارائه کند که این امر مستلزم طی شدن مجدد فرآیند زمانی، حداقل حدود شش ماه، خواهد بود.

ییگدلی خاطرنشان کرد: البته بر اساس همان لایحه، برخی

از نمایندگان طرح‌هایی را تلویین کردند و در کمیسیون اجتماعی بررسی نشد؛ احتمالاً این طرح‌ها که عمدتاً ناظر بر مسائل جرم‌انگاری و مباحث قضایی و حقوقی بوده‌اند که در کمیسیون قضایی و حقوقی بررسی شده یا در حال بررسی هستند به صحن ارائه شوند.

وی تأکید کرد: از زمانی که دولت بحث استرداد لایحه را مطرح کرد در کمیسیون اجتماعی دیگر بررسی صورت نگرفت، مگر اینکه همان طرح‌هایی که همکاران مطرح کردند و غیرمرتبط با کمیسیون ما بوده است و یا کمیسیون اصلی کمیسیون اجتماعی نبوده است و کمیسیون حقوقی و قضایی بوده است را بخواهند به صحن ارجاع دهند در غیراینصورت بحث برگشت لایحه به کمیسیون اجتماعی مطرح نشده است. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که چرا بررسی این لایحه تا این اندازه با تأخیر مواجه شده است، گفت: متأسفانه این لایحه دقیقاً حدود ۱۲ سال است که میان دولت و مجلس در رفت‌وآمد بوده و در مقاطع مختلف، یا متوقف شده یا پس گرفته شده است.

وی ادامه داد: به دلیل حساسیتی که نسبت به این موضوع داشت، پیگیری ویژه‌ای انجام دادم؛ یک‌بار لایحه در کمیته مرتبط در کمیسیون بررسی شد و به صحن رفت و رد شد و به کمیته بازگشت و ترکیب جدیدی برای کمیته تعیین شد و من هم به دلیل علاقه‌مندی به این موضوع، عضو آن شدم و مجدداً لایحه را در آن مقطع طی جلسات متعددی با حضور نمایندگان دستگاه‌های مختلف از جمله دولت، قوه قضاییه، معاونت امور زنان، وزارت کشور و سایر نهادهای مرتبط و همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کردم.

ییگدلی یادآور شد: متن تدوین‌شده در کمیسیون در ابتدا فاصله‌قابل‌توجهی با لایحه دولت داشت، اما در نهایت تلاش شد متن نهایی با لایحه دولت هماهنگ‌تر شود. حتی برخی از نمایندگان دولت هم اقرار داشتند که بخش‌هایی از مفاد حمایتی جدید، از جمله پیشنهادهایی که شخصاً ارائه کرده بودم، نسبت به متن اولیه لایحه، قوی‌تر و مؤثرتر است. با این وجود، متأسفانه به دلیل همان حساسیت‌ها نسبت به عنوان لایحه و حذف واژه «خشونت» و تغییر آن به «حمایت»، روند بررسی متوقف شد.

وی گفت: اگر لایحه به‌طور رسمی پس گرفته نشده بود و مراعا گذاشته بودند و در مسیر بررسی بانی می‌ماند، قطعاً امکان ارائه ناموفق وجود داشت‌اما دولت نمی‌تواند لایحه را مراعا بگذارد، دولت با لایحه را تقدیم مجلس می‌کند یا تا زمان طرح در صحن و رای‌گیری می‌تواند پس بگیرد مگر آنکه تفاهمی غیررسمی میان دولت و مجلس یا رئیس‌جمهور شکل گرفته باشد که بنده از آن اطلاعی ندارم. تا جایی که بنده پیگیری کرده‌ام، دو لایحه به‌طور رسمی از سوی دولت پس گرفته شده‌اند: یکی همین لایحه حمایت از زنان و دیگری لایحه مربوط به مشاغل حساس است.

این در حالی است که حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی عضو کمیسیون حقوقی قضایی مجلس هم در واکنش به اظهارات یکی از نمایندگان درخصوص احتمال مطرح شدن لایحه تاوان امنیت زنان در صحن علنی مجلس گفت: من از جزئیات این لایحه و این موضوع اطلاعی ندارم. با این حال مجدداًبرق قالیباف روز چهارشنبه گفت‌وگو در دیدار با نمایندگان فراکسیون زنان که به مناسب روز زن برگزار شده بود، گفت: درباره لایحه حمایت از خانواده و یا منع سوءرفتار و یا خشونت که مطرح می‌شود، باید یادآور شدم که حضرت آقا در بیاناتشان درباره خانواده دو نوبت کلمه خشونت را به کار برده‌اند بنابراین محتوای آن درست است آن را به سرعت بیابورید و با رای محکم جمع کنی، یعنی من خارج از نوبت این لایحه را می‌آورم و زود آن را جمع کنیم.

بنابراین به نظر می‌رسد اینکه خبری از بررسی نهایی این لایحه در دو کمیسیون مربوطه یعنی کمیسیون اجتماعی و کمیسیون حقوقی نیست و اعضای شاخص این کمیسیون‌ها هم خبری از اینکه قرار است این لایحه در صحن مطرح شود، ندارند، به این دلیل است که طبق گفته قالیباف قرار است لایحه مربوطه خارج از نوبت بررسی شود اما باید منتظر ماند و دید که زمان بررسی آن چه تاریخی خواهد بود.

ایران در اوراسیا؛ رایزنی‌های راهبردی با بلاروس و روسیه برای تقویت شراکت و هماهنگی سیاسی

دیدار با همتای روس خود، با شماری از مقامات عالی‌رتبه این کشور نیز درباره آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و تداوم رایزنی‌های متداول دو طرف گفت‌وگو خواهد کرد؛ دیدارهایی که در شرایط حساس کنونی، نقش مسکو را به‌عنوان یکی از شرکای کلیدی تهران در معادلات دیپلماتیک برجسته‌تر می‌سازد.

در چارچوب تداوم رایزنی‌ها و تعاملات دیپلماتیک تهران–مسکو، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران پیش‌تر در سفر خود به ترکمنستان و در حاشیه اجلاس بین‌المللی صلح و اعتماد از ۲۱ آذر ۱۴۰۴ (۱۲ دسامبر ۲۰۲۵) با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دیدار و پرامون توسعه همکاری‌های راهبردی و عملیاتی‌سازی توافق جامع بین دو کشور گفت‌وگو کرد. این دیدار، آخرین گفت‌وگوی مستقیم رئیس‌جمهور ایران با مقام عالی‌رتبه روسیه بود و اهمیت ویژه‌ای در تعمیق مشارکت راهبردی تهران–مسکو داشت.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه نیز پیش از سفر روز جاری به مسکو، یک بار دیگر نیز در فروردین ۱۴۰۴ (اوایل سال ۲۰۲۵ میلادی) برای دیدار و رایزنی با مقامات روسیه به مسکو سفر کرده بود. در این سفر که از قبل برنامه‌ریزی شده بود، او با همتای روسی خود و دیگر مقامات عالی‌رتبه روسیه دیدار و گفتگو کرد و پیام کتبی مقام معظم رهبری را رانیز به ولادیمیر پوتین تقدیم کرد. ضمن آنکه محورهای همکاری دوجانبه، تحولات منطقه‌ای و سایر موضوعات مهم مورد بحث قرار گرفت.این سلسله سفرها و دیدارها نشان‌دهنده عزم جدی ایران و روسیه برای تقویت شراکت راهبردی و هماهنگی مواضع در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است. رایزنی‌های مکرر تهران و مسکو در مسائل برجام، تحولات خاورمیانه و امنیت انرژی، علاوه بر تقویت همکاری‌های اقتصادی و سیاسی، پیامی روشن درباره ثبات و انسجام در روابط دوجانبه به جامعه بین‌الملل ارسال می‌کند. هم‌زمان، این تعاملات فضایی برای همسویی استراتژیک و برنامه‌ریزی عملیاتی مشترک میان دو کشور فراهم می‌آورد که می‌تواند نقش کلیدی در تعدیل فشارها و مدیریت چالش‌های بین‌المللی ایفا کند.

رایزنی فعال ایران با بلاروس و روسیه و دیدارهای مکرر مقامات عالی‌رتبه، نشان‌دهنده تداوم سیاست دیپلماسی فعال تهران در اوراسیا و تأکید بر تقویت شراکت‌های راهبردی و هماهنگی مواضع منطقه‌ای و بین‌المللی است. این تعاملات نه تنها ظرفیت همکاری اقتصادی و سیاسی را گسترش می‌دهد، بلکه ایران را در مدیریت فشارهای خارجی و شکل‌دهی به تحولات بین‌المللی با قدرت بیشتری قرار می‌دهد و امروز با دانشگاه سبزوآر تفاهم نامه‌ای را امضا کردیم برای همکاری علمی و پژوهشی با سازمان انرژی اتمی.

 ایری	
سه شنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۴ اذان صبح : ۰۴:۳۴ طلوع آفتاب : ۰۵:۵۸ اذان ظهر : ۱۱:۵۵ غروب آفتاب : ۱۷:۵۱ اذان مغرب : ۱۸:۰۹ نیمه شب : ۲۳:۳۲	

nasimgilan۷۶@yahoo.com

سه شنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۴ – ۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۷ – ۱۶ دسامبر ۲۰۲۵ – شماره ۷۶۳۰

اژدهای خطاب به سازمان بازرسی: موضوع ارز را رها نکنید

فساد به صرف بگیر و ببند و زندان و مجازات ریشه‌مکن نمی‌شود



می‌کنم که این امر به تنهایی ما را در قضیه ریشه‌کن کردن فساد، به سرانجام مطلوب نمی‌رساند و لوازم و ملزومات دیگری نیز نیاز است؛ باید همه قوا، دستگاه‌ها، مردم، بخش خصوصی و ... دست در دست هم دهیم تا هدف غایی که همان ریشه‌کن کردن فساد است، حاصل شود.

رئیس‌ عدلیه در ادامه نشست امروز با اشاره به مبحث نوسانات ارزی که در جلسه گذشته نیز تائیداتی در باب آن داشت، گفت: هفته گذشته خطاب به رئیس سازمان بازرسی کل کشور تائیداتی در خصوص ورود به مبحث ارز و مسائل ارزی و نوسانات این بازار داشتیم. تأکید ما بررسی جامع در این فقره است؛ باید اشکالات کار در این قضیه، مشخص و معلوم شود؛ آیا قصور است یا تقصیر؟ آیا مشکلات ارزی، ناشی از ساختارها و نحوه مدیریت است یا فشارهای دشمن؟

سازمان بازرسی بدون درنگ و بلافاصله، جلسه‌ای را با حضور نمایندگان همه دستگاه‌های نظارتی، بانک مرکزی و برخی افراد مؤثر در مجلس و تعدادی از کارشناسان و صاحبزنان تشکیل داد؛ مقرر شده این جلسه بار دیگر تشکیل شود تا بررسی‌های جامع در خصوص موضوع مذکور، تکمیل شود؛ تأکید مؤکد ما نیز آن است که به هیچ وجه نباید این قضیه رها شود و ابتر بماند؛ هدف اصلی ما در این فقره، رفع مشکل است، نه صرف برپایی جلسات. باید علل و عوامل بروز و پیدایش مسائل ارزی روشن و مشخص شود؛ ضروری است اقداماتی که در این عرصه قوای سه‌گانه، بانک مرکزی، بخش خصوصی و مردم باید انجام دهند، مشخص گردد؛ در این حوزه باید کار کارشناسی دقیق و جامع صورت گیرد.

سرلشکر موسوی:

ارتقاء مستمر و دائمی توان پدافند هوایی از اولویت‌های کشور است

از دانش، تخصص و همت بلند خویش، در چند ماه اخیر، اقدامات بسیار بزرگ و قابل توجهی را در عرصه ارتقاء توان پدافند هوایی کشور ترتیب داده‌اند که شایسته قدردانی است.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: با اتکا به اقدامات صورت گرفته در پدافند هوایی کل کشور، باید گفت که استمرار ارتقاء توان پدافند هوایی به‌خوبی در حال انجام است و این ماحصل اقدامات شبانه‌روزی و بدون وقفه هم‌زمان ما در مجموعه پدافند هوایی کشور است.وی ضمن تقدیر از مسئولان، کارکنان و رزمندگان این قراگاه گفت: تمامی پیشرفت‌ها حاصل کار هم‌افزا، هماهنگ، شبانه‌روزی و فداکارانه مجموعه دانشمندان، محققان، فرماندهان، شرکت‌های دانش بنیان، صنایع دفاع، مراکز جهاد خودکفایی ارتش و سپاه است. ما از همه آنان تشکر و قدردانی می‌کنیم و امیدواریم قرارگاه پدافند هوایی در مسیر پیش روی خود، موفق باشد و ضمن دستیابی به اهداف تعیین شده، در ماموریت‌های واگذاری، موفق عمل کند.

ترامپ به بن‌سلمان:

راه اف–۳۵ از اسرائیل می‌گذرد!

عادی‌سازی روابط با اسرائیل ابراز نارضایتی کرده است. منابع دیپلماتیک اعلام کردند که ناکامی مذاکرات اولیه موجب شد ترامپ از بن‌سلمان بخواهد دست‌کم یک گام نمادین در مسیر عادی‌سازی بردارد تا نشان دهد پیشرفتی حاصل شده است. ولی‌عهد سعودی در این دیدار درباره چالش‌های داخلی و فشار افکار عمومی سخن گفت، اما ترامپ وی را به الگوگیری از همتای اماراتی‌اش، محمد بن‌زاید، که پس از پیوستن به توافق‌های ابراهیم به دستاوردهای قابل توجهی رسیده بود، تشویق کرد. با این حال، بن‌سلمان موضع خود را حفظ کرد و ترامپ پس از آن اعلام کرد که فروش جنگنده‌های اف–۳۵ به عربستان در آینده امکان‌پذیر خواهد بود، مشروط بر تحقق سرمایه‌گذاری‌های سعودی در آمریکا و آغاز اقدامات عملی برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل.

اسلامی:

۲۰ رادیودارو در فاز تحقیقات داریم

رییس سازمان انرژی اتمی گفت که علاوه بر ۷۰ رادیودارو، تولید ۲۰ رادیوداروی دیگر را فاز تحقیقات در دستور

کار داریم. «محمد اسلامی» در سخنانی در مراسم رونمایی از دستاوردهای هسته‌ای در نمایشگاه بین‌المللی تهران گفت: در سازمان انرژی اتمی با عنایت ویژه رهبری نماد موفق زنده نگه داشتن چرخه خلایقیت و نوآوری است که تبدیل ایده به محصول در کوتاه‌ترین زمان انجام می‌شود.

وی گفت: سال ۱۴۰۲ در همین نمایشگاه اعلام کردیم پنجاه رادیودارو داریم و امروز ۷۰ رادیوداروی تولیدی داریم و ۲۰ رادیوداروی دیگر در فاز تحقیقات هستند.

اسلامی افزود: با بیش از ۴۵ دانشگاه کشور تفاهم فعال داریم و امروز با دانشگاه سبزوآر تفاهم نامه‌ای را امضا کردیم برای همکاری علمی و پژوهشی با سازمان انرژی اتمی.